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Shogqeria tregtare ''Electral Batra HPP" shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

AKTIVE

Aktivet monetare

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nea aktiviteti i shfivtézimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera

Kapital I nenshkruar I papaguar

Totali I te drejtave te arketueshme

Inventarét

Lende e pare dhe materiale
Produkte te gatshme
Malira

Parapagime per inventar
Totali I inventarit

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali I aktiveve afatshkurtra

Aktive financiare

Aktivet materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tiera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Totali T aktiveve materiale

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
Total Aktive

Administratori

P alf Caghe

Indri

Shenime
4

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
331,365 299,898
277,830 275,830
277,830 275,830

5,317,109 4,341,530
5,926,304 4,917,258

10,000 10,000
5,936,304 - 4,927,258

=)

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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2020

Shogeria tregtare '"Electral Batra HPP" shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

PASIV Shenime 31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avarnce per porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 303,836
1¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore 1,284,857
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,109
Te pagueshme te tiera

Shuma detyrime afatshkurtra 8 1,590,804

233,986
983,863
2,109

1,219,958

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Total detyrime afatshkurtra 1,590,804

1,219,958

Detyrime afatgjata:

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 4,335,500
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime tatimore t¢ shtyra

Te pagueshme te tjera

Total detyrime afatgjata 9 4,335,500

3,697,300

3,697,300

Total detyrime 5,926,304

4,917,258

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 10.000
Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Fitim / Humbja e Vitii

Total kapitali aksionar 10 10.000

10.000

10.000

Totali I kapitalit dhe I detyrimeve 5,936,304

4,927,258

Administratori

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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2020

Shoqeria tregtare " Electral Batra HPP" shpk

Pasqyra e performances

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shirytézimit

~Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
T¢ tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashine
Shpenzime té tjera financiare

Fitime/humbje nga kurset e kembimit

Te ardhura te ljera

Gjoba dhe interesa

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Fitimi/Humbja e vitit

Totali i té€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Administratori

Hudoit Cose
Ingdrit i

Shenime
11

12

13

14
15

16

17
17
17
17

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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2020

Shogeria tregtare "Electral Batra HPP" shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te shiyra

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshivé né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e akiiveve afatgiaia materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshine afatshkurtra
Rritje/(rénie) né detyrimet per punonjesit

Rritje/(rénie) né detyrime afatgjata

Tatim fitimi I paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgiata maieriale
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare
mé 31 dhjetor

Administratori

N it Qogly

Indri

Shenime 31 dhjetor 2020

(metoda indirekte)

31 dhjetor 2019

0
0

0

0 0
(977.578) (1,000,322)
69,850 76,200
300,996 349,516
(606,732) (574,606)
0 0
638200 567,600
658,200 567,600
(7,006) (7,006)
306,905 306,905

;i .'-.'\\
299,899 03(‘ 299,899

Shenimet shpjegitese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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2020

Shogeria tregtare ""Electral Batra HPP" shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali 1
regjistruar

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 10,000

Rezerva
te tjera

Fitim /
Humbja e Totali

vitit
10,000

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt né kapital:

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

dhjetor 2019 10,000

10,000

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé

ekonomike té njohura direkt né kapital:

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 10,000

10,000

Administratori

Dudiid Cothe

Indrij ]

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqvrave financiare
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SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Shogeria “Electral Batra HPP” shpk me Nipt L62423006M eshte krijuar dhe e rregjistruar ne QKB ne date
23.12.2016 me administrator Z. Indrit Gashi. Ortake te shogerise jane shoqeria “Electral”’shpk me 90%
te kuotave te kapitalit dhe shoqeria “Albavia” shpk me 10% te kuotave te kapitalit, te perfagesuar me
prokure nga Z. Redi Frasheri. Kapitali i shoqerise eshte 10.000 leke dhe kuotat e tij zoterohen 100% nga
ortaket ¢ saj.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur n€ pérputhje me Standardet Kombgtare (€ Kontabilitetit t& pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.25/2018, daté 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Né bazé t&€ urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pé&r shpalljen e standardeve kombétare t&é kontabilitetit t&
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém (& tyre”, Ministria e financave vendosi & béjé t& detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare té¢ Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimé&si
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoggéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t€ saj pér njé té ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime
Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqgérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojn€ shumat e raportuara (€ aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén
e pasqyrés s¢ pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
t€ tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen t& jeng t& arsyeshme né
rrethanat aktuale. NE disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve &€ pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t€ ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmong do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk
t& réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t&€ mbartura té aktweve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive té& ark&tueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t&€ cilat rezultojng mundégsia
e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshe ei?o%e té
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin ¢ a‘?Rag}s%b paguese (&
e@ﬁ' & Et)_nsumfitorevc
;énﬁ'h«« llogarive t&
< £

konsumatoréve, si dhe ndryshimet ¢ fundit dhe t& pritshme té termave (¢ pa
Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér
arkétueshme.

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasgyrave financiare
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2.5.2. Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shoggéria vleréson mundésing e krijimit t&€ njé detyrimi aktual si rrjedhojé e nj& ngjarje t& shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , né (& tilla raste shoqéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t€ larté té pasigurisg, né disa raste
mund (& ndodhé & vlerésimi mund t&€ mos jeté né t& njéjtén linjé me rezultatin e ¢é€shtjes. Manaxhimi
vleréson n€ fund € ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél
Si¢ paraqitet néStandardin Kombgtar t&¢ Kontabilitet ¢ pérmirésuar nr.l, né rastet e njé ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, nj& pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet (&
riparagitet pér t& korresponduar me paraqitjen e re, pérvec rasteve kurriparaqitja e informacionit krahasues
nuk mund té vlerésohet né ményré t& besueshme.
Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare té
Kontabilitetit t€ pérmirésuara.

3. Politikat Kontab#él

Politikat kontab&l (& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paraqitura
n& pasqyrat financiare.
3.1 Transaksionet né monedhg té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t€ huaj né datén e
raportimit konvertohen n& monedh&n funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi n& zéra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe t¢ huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T¢
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e

kémbimit t€ datés s& kryerjes s& transaksionit ndérsa ato q& maten me vlerg t& drejté rikémbehen,.né

rezultojn€ nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kEmbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 &shté detajuar si mé pos

Kursi i kémbimit 2020 2019
Euro/LEK 123.7 121.77
USD/ LEK 100.84 108.64

3.2 Instrumentat financiaré
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t€ arkétueshme, mjete moneta®, hua té marra
dhe t€ dhéna dhe llogari té pagueshme. Instrumentat financiar€ jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e

drejté plus ¢do kosto transaksioni g€ lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e

S e = = = am e
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mbajtur me vlerg té€ drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e (&
ardhurave dhe shpenzimeve, Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig¢
pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shogéria b&het palé né kushtet kontraktuale
t& instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi
flukset e parasé s& aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale (&
aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& éshté data né té cilén shogéria angazhohet
t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise
skadojng, shfugizohen ose anullohen.

v Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés sé fluksit t& paras€, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me nj€ maturim prej tre muajsh
ose mé pak qé nga data e fillimit.

v" Llogari té arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t€ arkétueshme llogaritet kur ka
t¢ dhéna se shogéria nuk do t& jeté né gjendje t&€ mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t&
debitorit, mund&sia q¢ debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s&€ mbetur
dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

v" Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té& drejt& dhe mé pas me Kkosto t&€ amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

v Hua t& marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen n& vazhdim me vlerén e tregut, pa p&rfshirg
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t€ dhéna paragiten me kosto t&€ amortizuar
duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé
pagueshme nominale pérgjaté périudhés s¢ huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv.
Interesat e njohura n& pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbi bazén e interesit
nominal.

v Vlera e drejté ,
Vlerat e drejta t€ pérllogaritura (€ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve € tyre, t& kérkesave pér tuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontab¢l

. m 1 as 1 . ; ; é\
v’ Tétjera / i) b@ov

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé intercs a;ﬁ@

&

\-

zbritur ¢do humbje nga zhvleré&simi.
v Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.
v Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dh&na objektive gé tregojné se nj&apo disa ngjarje
kang efekte negative né flukset e ardhshme g€ parashikohet t€ burojng& nga aktivi.

e — — S S ]
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Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t€ matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale & flukseve t& ardhshme (& parashikuara té parasé t¢ skontuara me
normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvler&sim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré 1€ grupuar, né grupe & kang karakteristika (€ ngjashme € riskut kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund € lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t&€ matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t€ gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit &€ produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke p&rdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané 1€ vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
t& veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t€ lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot ¢ gmontimit, heqjes
s¢ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t&€ vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t&
aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Nd&rtim n& proges” dhe transferohen né kategoring
pérkatése € aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé¢. Né
rastet kur pjesé té nj¢ aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém t€ aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté& pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén ¢ mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé z&ri t€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij z&éri nése &shté e mundshme gé shoqéria do € realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomj Q’i‘gfi
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja € pjesés mund & matet né ményré & besueshme/1
shérbimeve t& zakonshme (& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin: \:
ii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s&¢ mbetur t& amog;
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e my

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhé
periudhgs s¢ qirasé dhe jetés s¢ dobishme t& aktivit.

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe 2019 &shté si mg poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobilje pér zyren Vlerae mbetur 20 %
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Té Tjera Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jasht& pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjertjes jashté pérdorimit & aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés
sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5 T¢ ardhurat
Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né
t¢ ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté &
ark&tuar ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje &
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6 T¢ ardhurat e tjera té shfrytézimit
T¢€ ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin t€ ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
té& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
Jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet g€ vijné
nga ndryshimi i kursit ¢ kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit q& lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé& né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé (& ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit t& pagesave & girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t€ interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.8 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té€ ardhurat financiare p&rfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
q€ njihen né€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t&
drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i ké
ndryshimet n& vlerén e drejté t& aktiveve financiare t&€ mbajtura me vleré té drejté népérmjet

e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
3.9 Tatimi mbi fitimin .,g\
Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njih -ng g&s@:c e 8
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra g€ njihen direkt né k . Faﬁ? g€ cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

B
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Tatimi aktual &sht& tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshem (& vitit, duke aplikuar normat
tatimore n€ fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabgl t& tatimit pér t’u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15% (2018 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t€ rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet p&r t€ evidentuar diferencat e pérkohshme qé¢ krijohen pér shkak
t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve (€ bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime (€ raportimit financiar dhe vlerave t€ kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose q& konsiderohen n& fuqi né fund t&
periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore ¢ mbartur do (& shfrytézohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até masé q& éshté
e mundshme qg fitimi i tatueshém né t& ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10 Fondet pér pensione
Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore ¢ shéndetésore té detyrueshme, q€ sigurojné
pérfitimet pér pensione t&€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni & pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njé pal& kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t€ palés tjetér. Pér géllime (€ paraqitjes s€ pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqéris¢ dhe manaxhimi konsiderohen si palé (€ lidhura.

3.12 Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund & vlerésohet né ményré té besueshme dhe do & kérkojé né t& ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme (&
parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pé&r vlerén né kohg t&
parasé dhe pér risqet q& lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen ng ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime t€ pasqyrave
financiare pér sa kohé & mundésia pér njé dalje t& burimeve & pérfshijné pérfitime ekonomike égh@ 2
largét. Nj€ aktiv i kusht€zuar nuk paraqitet n€ pasqyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa Kohe'

ekziston mundésia e hyrjes s¢ pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njih ‘@ .
provizion, nésg €shté e mundshme q& ngjarjet e ardhshme t€ konfirmojné q&njg detyrim ka lindur Q\é“c@fbl

.

e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.
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Bilanci Kontabel, Aktivet

4. Aktivet monetare
Aktivet monetare jane ne shumen 331,365 leke, te pasqyruara ne tabelen e meposhtme:

Nr Likujditete Viti 2020 Viti 2019
1 Depozita ne banke 317,295 296,928
2 Para ne arke 14,070 2,970

Totali 331,365 299,808

Depozitat ne banke ne monedhe te huaj jane te konvertura me kursin e dates 31.12.2020, diferencat nga
kursi i kembimit jane te pasqyrura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

5. Te drejta te arketueshme
Paragitet shuma e te drejtave te arketueshme deri me 31.12.2020, prej 277,830 leke, si me poshte:

Nr Té drejta té arkétueshme Viti 2020 Viti 2019
| Nga aktiviteti i shirytézimit

2 Debitoré té& tjer# tatime etj. 277,830 275,830
3 Kapital I papaguar

Shuma 217,830 275,830

6. Inventarét
Ne kete post paraqgitet me 31.12.2020 inventari i materialeve ne shumen 0 leke, si me poshte:

Nr Inventarét Viti 2020 Viti 2019
1 L.éndg e paré dhe materiale z =
Shuma

Gjendja e materialeve eshte vleresuar me koston e blerjes. Gjate vitit 2020 nuk eshte ndryshuar menyra ¢
mbajtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatare.

7. Shpenzime te shtyra

Ne kete post paraqiten me 31.12.2020 shpenzimet qe i takoj:
5,317,109 leke si me poshte:

Nr Shpenzimet e shtyra Viti 2019
1 Shpenzimet e shtyra 4,341,530
Shuma 4,341,530

8. Aktive materiale

Aktivet afat gjata materiale jane te paraqitura me koston ' i 4aln(}rtizimin e vitit. Vlera kontabel
e tyre eshte 0 leke, sipas tabeles se meposhtme :

PRSI I T TR ST D
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Nr Emertimi Viti 2020 Viti 2019
1 Ndertesa
2 Mijete transpori
3 Pajisje informatike dhe zyre

Totali

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin ¢ kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paraqiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e vleres.
Drejtimi nuk ka [logaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019.

Bilanci Kontabel, Pasivet

9. Detyrime afatshkurtra
Detyrimet afatshkurtra te shogerise me 31.12.2020 paragiten ne shumen 1,590,804 leke, si me poshte :

Z
=

Detyrime afatshkurtra: Viti 2020 Viti 2019
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 303,836 233,986
Té pagueshime ndaj punonjésve 1,284,859 983,863
Té pagueshme ndaj sigurimeve 2,109 2,109
Té pagueshme ndaj TAP

T¢é pagueshme pér detyrimet tatimore-TF

Té pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH

Té pagueshme pér detyrimet tatimore-Tburim

Té tjera t& pagueshme

Shuma 1,590,804 1,219,958

8.1 Detyrime per Furnitore
Paraqitet gjendja e palikujduar e furnitoreve me 31.12.2020 ne shumen 303,836 leke. Vlerat e tyre ne
monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2020 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat
jane kontabilizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

o =1 SN h B W) —

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
Paraqitet detyrimi ndaj punonjesve per paga i palikujduar deri me 31.12.2020 ne shumen 1,284,859 leke
si dhe ndaj sigurime ne shumen 2,109 leke.

e o
8.3 T¢€ pagueshme pér detyrimet tatimore & b
Jane te paraqitura detyrime ne shumen 0 leke, me 31.12.2020 mpas ?b?fes semeposhtme:

Nr Detyrimet tatimore 4 \ sw 12020 Viti 2019

Té pagueshme pér detyrimet tatimore-TF
Té pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH
Té pagueshme pér detyrimet tatimore-Tburim

W N -

et S S Sh L T TR Y S
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10. Detyrime afatgjata
Paragqitet detyrimi i shoqerise per hua te marre ne shumen 4,335,500 leke ne 31.12.2020.

Nr Detyrime afatgjata: Viti 2020 Viti 2019
1 Té pagueshme per aktivitetin e shfrytezimin 4,335,500 3,697,300
Shuma 4,335,500 3,697,300

11. Kapitali
Kapitali paraqitet si me poshte:

ne leke

Kapitali I
Nr  Emertimi nenshkruar Rezerva te tjera Fitimi I vitit Totali
I Gjendjame 31.12.2019 10,000 10,000
Shtesat per 2020 0 0
3 Pakesimet per 2020 0 0
Gjendja me 31.12.2020 10,000 10,000

Gjate vitit 2020 kapitalet e veta jane shtuar me fitimin e vitit ne shumen 0 leke. Totali i kapitaleve te veta
te shogerise eshte 10,000 leke.

PASH-Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

12. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shogerise per vitin 2020 jane 0 leke.

Nr Te ardhurat Viti 2020 Viti 2019
1 T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Shuma

13. Lenda e pare dhe Materiale te konsumueshme
Shuma e materialeve te konsumuara per vitin 2020 eshte 0 leke, si me poshte:

Nr Emertimi Viti 2020
I Materiale te para
Shuma I

14. Shpenzime te personelit

T s =
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Nr Kosto e Punes Viti 2020 Viti 2019
1 Shpenzime per paga
2 Sigurime shogerore dhe shendetesore
Shuma

15. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi
Jane llogaritur shpenzimet per amortizimin e aseteve sipas normave ligjore ne fuqi per 0 leke.

Nr Emertimi Viti 2020 Viti 2019
| Amortizimi | aktiveve
Shuma

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi
Ne kete ze jane ne shumen 0 leke, te perfshira si ne tabelen e meposhtme:

Nr Emertimi Viti 2020 Viti 2019
Shpenzime te tjera

Qira

Transferime, udhetim, dieta,Akomodim

Taksa dhe tarifa vendore

Gjoba dhe demshperblime

Shuma

L8 R S

17. Shpenzime financiare
Paraqiten shpenzime per vitin 2020 ne shumen 0 leke te detajuara si me poshte:

Nr  Emertimi Viti 2020 Viti 2019
1 Sherbime bankare (komisione)
Totali

18. Llogaritja e rezultatit tatimor

Nr EMERTIMI

Te ardhura nga aktiviteti
Shpenzime

Rezultati I ushtrimit
Shpenzime te pazbritshme
a- Gjoba e penalitete

VITI 2019

£ N -
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5 Fitimi [ tatueshem
6 Tatimi I fitimit
Fitimi neto I periudhes

Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjyqesore

Gjaté aktivitetit (¢ saj t& zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme ligjore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni p&rfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje
nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto (& saj. Me 31

Dhjetor 2019 Shogeria nuk ka asnje ¢éshtje gjyqesore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund & kérkojé
rregullime t& k&tyre pasqyrave financiare.

19. Ngjarje pas datés sé Bilancit
Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Administratori

Wduik Sakhe,

Indrit Gashi W /

Hartuesi i pasqyrave

Tl ke

Ludmilla Paluka

NIPT K716160388
Ligensa Nr. 161
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URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A} Numri Serial; L62423006M11000020-A

(B) Periudha tatimore| 20-A, 20620 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH L62423006M

(D) ELECTRAL BATRA HPP 1.62423006M 11000020-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje t& urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 20-A, 2020 0

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal -0
Nxjerré né 31.03.2021 0

(Né kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé t& vonuar dhe interesi, gé mund t€ gjenerohen pas pérpunimit t&
t€ dhénave.)

VYetem per perdorlm zyrtar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , ¥ula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepune sil e bankes
Origjinali — ZyTa ¢ Talimeve
Kopja — Persouri | Talueshem



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVIDY)
(Veten per perdorim zyitar)

¥ 8l
%%‘ (2) Periudha fatimore | | (1) Numri Serial:

%%Ej 20-A

Numri [dentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personif te Tatueshem:

Emri Mbiemri § Personit Fizik:

Adresa:

Qvteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)L62423006M

(4)ELECTRAL BATRA HPP

()

(6) Rruga "Sami Frasheri, gendra "Metropol", pallati
"Vortek", Nr.i4, kati 2, pérballe Drejtorisé sé
Policisé.

Tirana, Tirane, Tirane

(7)

Lajméroni nése informacioni i mndsiptrm Eshté jo i plote ase ka ndryshoar

Llogaritia e rezaltati

Te avdhurat dhe shpeagimet

8/9 Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

a1z Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

18 Fitimi i tatueshem nefo (16-17)

Llogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen fatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(22) Tatlm fitimi (194+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér ¢'u paguar

T#€ ushitrimit Tatimore

®
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